
 
 
 

 
 

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   121    del registro 
 
OGGETTO: Proroga incarico di collaborazione della dr.ssa Bellizzi Antonia, per le attività inerenti il 

Progetto “Stem cells and familiar hereditary breast cancer: possible clinical implication”. 
 

L’anno 2013, il giorno  VENTOTTO  del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 
23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 

Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
Premesso che  con delibera del Commissario Straordinario n. 539/2011 è stato conferito un incarico di 
collaborazione, con decorrenza dal 21.12.2011 al 20.12.2012, alla Dr.ssa Antonia Bellizzi, per lo 
svolgimento delle attività inerenti il Progetto “Stem cells and familiar hereditary breast cancer: possible 
clinical implication”; 
 
Atteso che: 
- con nota prot. n. 1933 del 30.01.2013, il Direttore Scientifico f.f. ha richiesto il rinnovo del suddetto 

contratto di collaborazione per ulteriori mesi 12, in virtù delle ottime competenze professionali 
dimostrate nella gestione delle attività inerenti il progetto de quo, ed al fine di garantire il 
raggiungimento di tutti gli obiettivi previsti dal progetto fino alla sua conclusione; 

- con successiva nota prot. n. 3182 del 15/02/2013 lo stesso Direttore Scientifico f.f. ha comunicato la 
modifica della durata dell’incarico che si deve intendere prorogato per ulteriori mesi 10, chiedendo 
altresì l’assenza di soluzione di continuità rispetto al precedente. 

 
Preso atto  che la Direzione Amministrativa di questo Istituto ha formalmente acquisito agli atti solo in 
data 27.03.2013, prot.6132, la nota, in possesso della Direzione Scientifica già dal 4.12.2012, con la 
quale l’Istituto Superiore di Sanità ha disposto la proroga del progetto di che trattasi fino al 31.10.2013; 
 
Rilevato che  con nota prot. n. 6159 del 27.03.2013 il Direttore Scientifico f.f. ha evidenziato che la 
Dr.ssa Bellizzi, “essendo coordinatore scientifico di una delle U.O. coinvolte nel Progetto “Stem cells 
and familiar hereditary breast cancer: possible clinical implication”, ha continuato di fatto, 
successivamente alla scadenza del contratto, a svolgere le attività relative al progetto”. 
 
Visto l’art. 11 del Regolamento dell’Istituto (deliberazione n. 112 del 09.03.2009) “Non è ammesso il 
rinnovo tacito del contratto di collaborazione. Il committente può prorogare ove ravvisi un motivato 
interesse, la durata del contratto solo al fine di completare i progetti e/o l’attività avviata e per ritardi non 
imputabili al collaboratore”; 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Rilevato  che il costo complessivo della collaborazione, pari ad Euro 27.500,00, al lordo delle ritenute di 
legge, graverà sui fondi del suddetto Progetto (delibera n. 65 del 17/02/2011) alla voce “Project Staff” – 
UO Lab. Farmacologia clinica e preclinica”; 
 
Sentito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico f.f.; 
         

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

- Prendere atto delle richieste formulate dal Direttore Scientifico f.f., con proprie note prot. n. 1933 
del 30.01.2013 , prot. n. 3182 del 15.02.2013 e prot. n.6159 del 27.03.2013; 

 
- Prorogare il contratto di collaborazione della Dr.ssa Bellizzi Antonia, per ulteriori mesi dieci (10), 

in qualità di coordinatore scientifico di una delle U.O. coinvolte nel Progetto “Stem cells and 
familiar hereditary breast cancer: possible clinical implication” ed in virtù delle ottime 
competenze professionali dimostrate nella gestione delle attività, ed al fine di garantire il 
raggiungimento di tutti gli obiettivi previsti fino alla conclusione dello stesso, stabilita per il 
31.10.2013; 

 
- Far decorrere gli effetti del presente provvedimento dal 21.12.2012, così come richiesto dal 

Direttore Scientifico f.f. nelle proprie note prot. n. 3182/2013 e prot. n. 6159 del 27.03.2013, e di 
demandare ogni ulteriore adempimento relativo alla sottoscrizione del contratto all’ Area 
Gestione Risorse Umane di questo Istituto; 

 
- Precisare che il costo complessivo della collaborazione, pari ad Euro 27.500,00, al lordo delle 

ritenute di legge, graverà sui fondi del suddetto Progetto (delibera n. 65 del 17/02/2011) alla 
voce “Project Staff” – UO Lab. Farmacologia clinica e preclinica”; 

 
- La presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa 

al Collegio sindacale.   
 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della 
normativa regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento 
L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso 
 
 
                Il Responsabile ad interim 
           Area Gestione Risorse Umane 
            f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

  IL DIRETTORE SCIENTIFICO F.F. 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
   f.to:  Dott. Gianluca Capochiani        f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°   _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

VISTO 
28.03.2013 
Il Dirigente 

f.to: Dott.ssa Tiziana Dimatteo 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

Dal    29.03.2013    al   in corso  
 
Bari,   29.03.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


